במאמר זה דנו במשמעות המונחים הרלוונטיים בביטוחי מנהלים וקביעת מוטבים בהם, ההשלכות החוקיות והמעשיות שיש לקביעת מוטבים, ומהן האפשרויות החוקיות העומדות בפני הסוכנים וציבור המבוטחים. ראשית, דנו במונח 'מוטב', ונבחין בין דרכי קביעת זהות בפוליסת הביטוח.

סעיף 1 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק חוזה הביטוח"), קובע כדלקמן: "חוזה ביטוח הוא חוזה בין מבטח לבין מבטח המחייב את המבטח, תמורת דמי ביטוח, לשלם בקרות מקרה הביטוח, תגמולי ביטוח למוטב". סעיפים 11 עד 13 לחוק חוזה הביטוח, קובעים מהם דרכי מינוי המוטב ואת מעמדו.

על אף כל האמור לעיל, בכל הנוגע לפוליסות ביטוח מנהלים, המצב המשפטי והמצב הנוהג בפרקטיקה שונים. ובמה דברים אמורים? כיום, תכניות ביטוח מנהלים, המקובלות בשוק, הינן ברובן תוכניות ביטוח המאושרות כקופות גמל, בהתאם לסעיף 13 לחוק הפיקוח על שירותים פינוניים (קופות גמל), תשס"ה-2005 (להלן: "חוק הפיקוח על הגמל"). לפיכך, פוליסות אלה כפופות להוראות נוספות מאלה החלות באופן כללי על שוק הביטוח, ובין היתר חלות הוראות חוק הפיקוח על הגמל, ותקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), תשכ"ד-1964 (להלן: "תקנות מס הכנסה").

חברות הביטוח אינן מתירות למבוטחיהן לקבוע מוטבים בקביעה בלתי חוזרת, אולם המקור המשפטי, אשר מכוחו הן נוהגות כאמור, לא היה ברור די צרכן.